

Toros Tarım Patates Tohumunda Dışa Bağımlılığı Bitiriyor



Dünyada halen 3,4 milyar insanın beslenmesinde başlıca gıda kaynaklarından birisi olan patates, hemen her ülkede yetiştirilmektedir. Son 3 yıllık ortalama verilere göre 24,4 milyon hektar alanda ekimi yapılmakta, 442,8 milyon ton üretim gerçekleştirilmektedir. Türkiye 152,6 bin hektar alanda ekimini gerçekleştirdiği patatesten 4,7 milyon ton üretim elde ederek, hektara 18,2 ton olan (dünya ortalamasının oldukça üzerinde) 30,6 ton verim elde etmektedir (FAO verileridir). Bu durum; patates üretimi doğru planlandığı takdirde, ülkeye avantaj getirmekte, uygun bir ekolojik ortamın varlığına işaret etmektedir.

Patates, yetiştiricilik açısından hastalık ve zararlıları çok olan, zor ve riskli bir bitkidir. Bilinen fungal ve bakteriyel hastalıkların yanı sıra 40'a yakın virus ve benzeri hastalık patates bitkisinde etkili olabilmektedir. Kimyasal mücadele yöntemleri ile sadece fungal hastalıklar ile mücadelede edilebilirken, virüs ve bakteri kaynaklı hastalıklar için bu yönde bir çözüm yeterli olmamaktadır. Bakteri ve virüs kaynaklı hastalıklardan korunmanın yolu koruyucu tedbirlerdir. Bu bağlamda; virüs hastalıklarından korunma konusunda virüsten ari tohumluk kullanımı, virüsleri taşıyan vektörler ile mücadeleden çok daha etkili bir yöntemdir. Bu hedefe ulaşabilmek için her yıl dünyanın çeşitli ülkelerinden ithal tohumluk patatesler getirilmektedir. Bakanlıkça uygulanan sıkı karantina tedbirlerine rağmen yine de ithal tohumluklarla hastalık girişi yüzde yüz önlenemediği gibi döviz kaybı ile ekonomimizi olumsuz etkilemektedir. Buna karşı doku kültürü yöntemiyle patates



tohumluğu üretmek üzere 2005 yılında Tarım Bakanlığı'ndan yetki belgesi alan Toros Tarım, Adana'daki Teknotarım merkezinde, hastaliksız ve yüksek verimli patates tohumu üretimi gerçekleştirmektedir.

Toros Tarım, sertifikalı tohumluk patates üretiminde başlangıç materyali olarak doku kültürü yoluyla elde edilmiş hastalıklardan ari süper elit kademede mini yumru kullanmakta, mini yumruları kendi biyoteknoloji laboratuvarlarında ve kontrollü seralarında elde etmektedir. Ürettiğimiz ürünlerin ideal şartlarda muhafaza amacıyla 2012 yılında Nevşehir yer altı depo yatırımı hayata geçirilmiştir. Bu sayede, sahip olduğu imkânlar





yönünden Toros Tarım sektörün en önemli oyuncularından biri olmuştur.

Toros Tarım, hastalıklardan ari ve verimli patates tohumları üretip satarak çiftçilerin gelirini artırmayı ve tohumda tedarik güvenliği sağlamak için dışa bağımlılığı azaltmayı amaçlamakta, Türkiye pazarında liderliği hedeflemektedir. Bu amacına ulaşmak için bilinen en etkili ve modern yöntem olan doku kültürü yöntemini tercih etmiştir.

Öte yandan ithal edilen tohumlar iyi ve kaliteli tohumlar olmayıp, en az 5 nesil çoğaltılıp satışa sunulan patates tohumlarıdır. Bir diğer deyişle, Avrupalı genç nesil tohumları kendi kullanımları için elde tutar ve ihraç edilmez.

Avrupa'dan ithal edilen tohumlarla Avrupa'daki hastalıklar da ithal edilir

Avrupa topraklarında yaygın olan hastalıklar; Erwinia, Rhizoctonia, Black Dot, Silver Scurf, Powdery Scab ve Common Scab'tır. Erwinia Brazilienses'in yeni ve kontrol edilemeyen yeni bir ırkı Avrupa'da çok büyük bir problemdir. Bu hastalığın, yeni ırkın belirtileri serin ortamında tespit edilebilir olmayıp sadece sıcak iklimlerde sorunlara neden olmaktadır.

Türkiye'deki tohum üreticileri, kalite standartlarını yüksek tutarak virüsten ari kaliteli tohumluk üretebilirler. Türkiye'nin avantajı ise temiz ve iyi arazilerin olmasıdır. Bu yüzden ithal tohumlardan daha kaliteli tohum üretimi yapılabilir. Özetlemek gerekirse, doğru sistemler altında Türkiye'de üretilen genç kuşak tohumlar, Avrupa'dan ithal edilen tohumlardan virüs seviyesi olarak fazla olmayıp, öte yanda toprak kökenli hastalıklar açısından daha düşük seviyelerde olacaktır.

BU TOPRAKLARIN DEĞERİNİ İYİ BİLİYORUZ.

Yıllardır Türkiye'nin tarımdaki öncü gücü olan Toros Tarım, çiftçi daha çok kazansın, ülkemizin tarımda dışa bağımlılığı azalsın diye doku kültürü yöntemi ile hastalıklardan arı patates tohumu üretimi yapıyor. Toros Tarım ile yerli patates tohumu dünya standartlarına taşıyor.

Melody

Marabel

Madeleine

Provento

Agria

Lady Olympia



TOROS TARIM

www.toros.com.tr

TOROS TARIM bir TEKFEN HOLDİNG kuruluşudur.